i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne bopomy MXuHCKOro paiiloEHOr0 Macimuxara oT 28
nexabps 2023 roga Ne 14-16-VIII "O Gromxkere I1eTponaBIoBCKOro CEILCKOTO OKpyTra
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacta Abaii ot 11 Hos106ps 2024 roxa
Ne 24-12-VIII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OmwomkeTe
[TeTponaBiOBCKOro cenbCcKkOro okpyra bopoaynuxunckoro paiiona Ha 2024-2026 roast" ot
28 nexadps 2023 roma Ne 14-16-VIII cnenyroiue n3aMeHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth Oromxker I[lerponaBmoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 rombl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roa B ClIeAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoael — 53824 ThICSY TEHTe, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 25919 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanurasna — 1368 Teica4 TeHre;

MOCTYIUJICHUSI TpaHCPEepTOB — 26537 THICAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 56936 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) aepuuut (npopuuur) O6romxera — -3112 ThicAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (Mcroib3oBanue npoduiura) o6romkera — 3112 Thicsay

TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX cpeAcTB — 3112 Thicsau TeHre.";

MYHKT 4 U3JIO)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"4. TlpenycmoTpetsh B OromkeTe [leTponaBioBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 ron
IeJIEBBIC TEKYIUE TpaHCPEePThl U3 00JACTHOTO Or0KeTa cymMme 74 Thicsid TeHre.";

IIYHKT 5 WU3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"5. IlpenycmoTpeTh B Oroxere IleTpomaBinoBckoro ceiabckoro okpyra Ha 2024 rox
LeJIeBbI€ TEKYIME TpaHCPEPTHI U3 pailoHHOro OrokeTa B cymme 3708 Thicsiu TeHre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.

Ilpencenarens palfOHHOIO MacaIHxaTa C. Ypaea

[Ipunoxenue k pereHuIo



BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 11 HOos10ps 2024 Tona
Ne 24-12-VIII

Biomxker IleTponaBnoBCcKOro cenbcKoro okpyra Ha 2024 roxg

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
3
03
4

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JJOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

TTonoxoaHsbIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

CymMa (ThICSY TEHTe

)

53824
25919
7617

7617

17624

138

158

10849

6479

678

678

1368

1368

1368

26537



02 OpraHoOB 26537
roCyapCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

26537

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue

II. BATPATBI 56936

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 41092
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

41092

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 41092

CEJBCKOr0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

41092

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJIbHOE 6185
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 6185
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

124 6185



12

008

011

124

013

045

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 5057
MYHKTax

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
ITyHKTOB

1128

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

9659

A N
BTOMOOMIBHBIN 9659
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

9659
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cemax,

7710

nocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

Kanuranpasiii u
CPEIHUNA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO 1949
3HAYECHHUS, CeNax,
MOCEIKax,

CEeJIBCKUX

OKpyTax

III.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
NpOGHITHAT) -3112
Oromkera

VI
®DuUHaHCUPOBaHUE



nepunura (3112
HCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oroxera
Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 3112
OIOKETHBIX

cpencTB

OcrtaTtku
01 OIOIKETHBIX 3112
CpencTB

| CBoOOIHEIE 312
OCTaTKH

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



