

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-16-VIII "О бюджете Петропавловского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11 ноября 2024 года № 24-12-VIII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Петропавловского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 14-16-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Петропавловского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 53824 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 25919 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1368 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 26537 тысяч тенге;

- 2) затраты 56936 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -3112 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3112 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 3112 тысяч тенге."; пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Предусмотреть в бюджете Петропавловского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из областного бюджета сумме 74 тысяч тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Предусмотреть в бюджете Петропавловского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 3708 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Бюджет Петропавловского сельского округа на 2024 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Сумма (тысяч тенге			
			Наименование доходов	,		
			1.ДОХОДЫ	53824		
1			Налоговые поступления	25919		
	01		Подоходный налог	7617		
		2	Индивидуальный подоходный налог	7617		
	04		Налоги на собственность	17624		
		1	Налоги на имущество	138		
		3	Земельный налог	158		
		4	Налог на транспортные средства	10849		
		5	Единый земельный налог	6479		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	678		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	678		
2			Неналоговые поступления	0		
3			Поступления от продажи основного капитала	1368		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1368		
		1	Продажа земли	1368		
4			Поступления трансфертов	26537		
			Трансферты из вышестоящих			

02		органов государственного управления	26537	
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26537	

Функционал						
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администра	Администратор бюджетных программ			
			Программа			
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	56936	
01				Государственны е услуги общего характера	41092	
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	41092	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41092	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41092	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	6185	
	3			Благоустройство населенных пунктов	6185	
				Аппарат акима города районного		
		124			6185	

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5057
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1128
12				Транспорт и коммуникации	9659
	1			Автомобильный транспорт	9659
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9659
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7710
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1949
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-3112
				V I . Финансирование	

			дефицита (использование профицита) бюджета	3112
8			Используемые остатки бюджетных средств	3112
	01		Остатки бюджетных средств	3112
		1	Свободные остатки	3112

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан